
Si 12/2019   

Za správnost vyhotovení: Chyba! Nenalezen zdroj odkazů.emanská Iva 

KRAJSKÝ SOUD V PRAZE 
 náměstí Kinských 5, Praha 5 - Smíchov  

tel.: 257 005 111, fax: 257 323 997, e-mail: podatelna@ksoud.pha.justice.cz, IDDS: hvbabbq 

NAŠE ZNAČKA:  Si 12/2019 

Vážený pan 
 

VAŠE ZNAČKA:   

VYŘIZUJE:  JUDr. Lenka Škubalová 

DNE:  18.01.2019 

 

 

Vážený pane doktore, 

dne 10. 1. 2019 byla shora uvedenému soudu doručena Vaše žádost, kterou jste žádal o zaslání 
rozhodnutí o povinnosti náhrad nemajetkové újmy uložené Ministerstvu spravedlnosti ČR způsobených 
nezákonnými trestními stíháními v předchozích letech u případů, které mají tyto jednotící prvky: 

-odškodnění obviněných, kteří měli v době nezákonného trestního stíhání věk 30-33 let, 

-odškodnění obviněných, kteří nebyli nikdy dříve trestně stíháni, 

-odškodnění obviněných, kteří neměli žádný záznam v rejstříku trestů, 

-odškodnění obviněných, kteří neměli žádný záznam v evidenci přestupků, 

-odškodnění obviněných, kterým hrozilo nepodmíněné odnětí svobody na 3-10 let 

-a odškodnění obviněných, kteří byli nezákonně trestně stíhání současně za 2 a více trestných činů; 

pokud možno tak, aby z Vámi poskytnuté informace byla zřejmá výše odškodnění za 1 měsíc trestního stíhání u 
osob splňujících shora uvedená kritéria (z důvodu anonymizace stačí pouze odeslat informace o sp. zn. rozhodnutí 
a výši přiznané náhrady za nemajetkovou újmu a s uvedením počtu měsíců nezákonného trestního stíhání u osob s 
výše uvedenými jednotícími prvky). 

Povinný subjekt Vám k Vaší žádosti zasílá tři anonymizovaná rozhodnutí Krajského soudu 
v Praze (ve věcech vedených pod sp. zn. 27 Co 123/2016, 30 Co 114/2016, 27 Co 124/2010), 
která jsou dle databázového systému povinného subjektu jedinými rozhodnutími, která splňují 
alespoň jednu z Vámi uvedených alternativních podmínek (povinný subjekt dále upozorňuje, že 
platnost některých z Vašich podmínek (např. záznam v evidenci přestupků), se nedá pouze 
z daného spisového materiálu jednoznačně potvrdit nebo vyvrátit).  

 

 

S pozdravem 
 

                     JUDr. Lenka Škubalová, v. r. 
            místopředsedkyně Krajského soudu v Praze 


